PAGE
4

Муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации

Уржумского муниципального района»

ПРИКАЗ

От 7 октября   2014 г.    № 230
г. Уржум   Кировской области

о подготовке и проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Уржумском районе

в 2014 – 2015 учебном году
     В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом департамента образования Кировской области  от 11.09.2014 №5-924 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2014/2015 учебном году»
                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить состав  оргкомитета муниципального этапа  олимпиады  в Уржумском районе в 2014/2015 учебном году. Приложение №1.
2. Утвердить состав предметно-методических комиссий муниципального этапа олимпиады в Уржумском районе в 2014/2015 учебном году. Приложение №2.
3. Утвердить состав  предметного жюри муниципального этапа олимпиады в Уржумском районе в 2014/2015 учебном году. Приложение №3.

4. Назначить Районный методический кабинет – РМК – (Уланова Т.В.) координатором по проведению олимпиады в Уржумском районе в 2014/2015 учебном году (далее координатор).

5. Координатору обеспечить:

5.1. Сбор от руководителей общеобразовательных учреждений необходимой информации с целью организации работы по проведению школьного и муниципального этапов олимпиады.

5.2. Проведение мониторинга охвата обучающихся в школьном этапе олимпиады с целью определения доли обучающихся  5-11 классов, принявших участие в школьном этапе олимпиады, от общего количества обучающихся 5-11 классов.

5.3. Проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с Положением.

 6.  Департаментом образования установлены  следующие сроки проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

7 ноября                    -         Начальные классы
14 ноября                  -         Экология
15 ноября                  -         Английский язык

	16 ноября
	-
	Астрономия

	19 ноября
	-
	Право

	20 ноября
	-
	Технология

	21 ноября
	-
	Обществознание

	22 ноября

23 ноября

24 ноября
	-

-

-
	Литература
Физика
История

	26 ноября
	-
	Искусство (МХК)

	28 - 29 ноября
29 ноября
	-
-
	Физическая культура
Русский язык

	30 ноября
	-
	Химия

	3 декабря
	-
	ОБЖ

6 декабря                   -         Немецкий язык, экономика
7 декабря                   -         Биология, информатика и ИКТ
14 декабря                 -       Математика
21 декабря                 -       География
7. Установить квоту победителей и призёров   муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в размере до  45 % от общего числа участников олимпиады (в случае малого количества участников и наличия высоких результатов допускается увеличение квоты).

8. Руководителям ОО
8.1. Издать приказ о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с утверждением состава школьного оргкомитета и предметных жюри школьного этапа.
8.2. Организовать в учреждении проведение школьного этапа олимпиады по максимальному  количеству общеобразовательных предметов, указанных в пункте 5 настоящего приказа, и активизировать участие обучающихся 5-11 классов в школьном этапе олимпиады.
8.3. Школьный этап олимпиады   проводить по текстам, разработанным муниципальными предметно – методическими комиссиями.
8.4  Награждение победителей и призёров школьного этапа Олимпиады проводить дипломами специального образца.
8.5. Оформление результатов и отчётов  олимпиад проводить согласно документам, представленным в приложении №4, №5. В случае, когда в Протокол вносятся все участники олимпиады, тогда таблица результатов не нужна и заполнять её не нужно. Основное требование – подписи членов жюри.
8.6. Предоставить в срок до 24.10.2014 года в оргкомитет муниципального этапа олимпиады в Уржумском районе отчёт о проведении школьного этапа олимпиады. Приложение №6.
8.7. Заявку на муниципальный этап олимпиады направлять за три дня до её проведения.
8.8. Ответственность за безопасность участников муниципального этапа олимпиады несёт лицо, назначенное приказом руководителя  общеобразовательного учреждения, отвечающего за жизнь и здоровье учащегося.

8.9. Согласно п.39 и п.48 Положения каждая ОО должна публиковать результаты олимпиады в виде протокола  жюри  по каждому предмету на своём официальном сайте в сети Интернет (в случае, когда результаты каждого участника занесены в протокол).  Приложение 4.
Каждая ОО, заявившая  участника, организаторам муниципального этапа олимпиады представляет подписанные   протоколы  заседания жюри школьной олимпиады.
8.10.  В соответствии с требованиями Федерального закона «О персональных данных»  необходимо представлять организаторам муниципального этапа олимпиады письменное согласие родителей (законных представителей) участников олимпиад об использовании, распространении и публикации  в сети «Интернет» персональных данных детей.  Приложение 7.
8.11. От каждой ОО, заявившейся на олимпиаду, для проверки заданий в жюри должен быть  представитель (учитель соответствующего предмета).

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую РМК Уланову Т.В.

Начальник МКУ УО

Уржумского района                                                                     В.А. Пермякова
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу МКУ УО

 Уржумского района

                                                                                                                                                        от 07.10.2014 № 230
СОСТАВ

районного оргкомитета по подготовке и проведению

Всероссийской олимпиады школьников

В Уржумском районе в 2014 – 2015 учебном году

УЛАНОВА                                                  заведующая РМК, председатель оргкомитета
Татьяна Владимировна

ШЕСТОПАЛОВА                                      методист РМК, секретарь оргкомитета

Елена Ивановна
ПЕРМИНОВА                                             методист РМК

Татьяна Александровна

ЗАХАРОВА                                                 методист РМК
Елена Михайловна
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу МКУ УО

 Уржумского района

                                                                                                                                                        от 07.10.2014 № 230

СОСТАВ
районных предметно – методических комиссий по подготовке и

проведению школьного  этапа Всероссийской олимпиады

школьников в Уржумском районе в 2014 – 2015 учебном году

по биологии

ДОМНИНА Л.В.                            руководитель РМО учителей биологии
ОРЛОВА Е.А.                                учитель биологии МКОУ СОШ с.Р – Турек

ТРУШКОВА  Л.М,                        учитель биологии МКОУ СОШ  с УИОП с.Шурмы
МАРЫШЕВА Г.А.                        учитель биологии МКОУ СОШ с. Буйского
ШИЛОВА З.Е.                               учитель биологии МКОУ ООШ д. Савиново
ИВАНОВА Н.В.                            учитель биологии МКОУ СОШ с.Б_Рой
ПЕРЕВАЛОВА Я.И.                     учитель биологии МКОУ ООШ  п.Андреевский
по географии
КУЛИКОВА Т.Л.                          руководитель РМО учителей географии
ШУМИХИНА И.И.                       учитель географии МКОУ ООШ  д.Савиново
КАЛИНИНА Н.В.                         учитель географии МКОУ СОШ  с.Лазарево
ТАТАРИНОВА С.А.               учитель географии МКОУ СОШ  № 3 г.Уржума
                                                по начальным классам

КОМЛЕВА С.Г.                       руководитель РМО учителей начальных классов
МОСОЛОВА Л.Ю,                  учитель начальных классов КОГОАУ «Гимназия

                                                   г.Уржума»
ВЕТЛУЖСКИХ В.В.               учитель начальных классов  МКОУ СОШ с.Р-Турек
КРУПИНА С.И.                       учитель начальных классов МКОУ СОШ с УИОП с.Шурмы
КОРОВИЧЕНКО М.Е.            учитель начальных классов МКОУ СОШ №2 г.Уржума     ПЕСТОВА Н.Р.                        учитель начальных классов МКОУ СОШ №3 г.Уржума

по МХК

НИКУЛИНА Е.Ф.                  руководитель РМО  учителей образовательной области

                                                «Искусство»

по литературе

РЕШЕТНИКОВА Н.А.           руководитель РМО учителей русского языка и литературы

СУСЛОПАРОВА  Л.Ю.         учитель русского языка и литературы КОГОАУ «Гимназия

                                                  г.Уржума»
ЗАБОЛОТСКИХ Л.П.            учитель русского языка и литературы КОГОАУ «Гимназия

                                                  г.Уржума»
ПЕШНИНА Л.Н,                     учитель русского языка и литературы  КОГОАУ «Гимназия

                                                  г.Уржума»
СМОЛЕНЦЕВА Л.В.              учитель русского языка и литературы  КОГОАУ «Гимназия

                                                   г.Уржума»
по русскому языку
БУТОРИНА Л.И.                    учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ с УИОП

                                                  с.Шурмы

ВЛАСОВА Н.С.                      учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ с УИОП

                                                  с.Шурмы

ЕНОКТАЕВА  И.М.               учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ с УИОП

                                                  с.Шурмы

БАБУНЬ А.А.                          учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ с УИОП

                                                  с.Шурмы

БАБУНЬ Р.Э.                           учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ с УИОП

                                                  с.Шурмы

по химии

МЕДВЕДЕВА Н.М,               руководитель РМО учителей химии
БРЫГИНА Г.В.                      учитель химии МКОУ СОШ №2 г.Уржума
БЕРДНИКОВА Г.В.               учитель химии МКОУ СОШ с.Б - Рой
РАХИМОВА Н.Р.                  учитель химии МКОУ СОШ с УИОП с.Шурмы

по  ОБЖ

ШЛОТОВА И.Е.                     руководитель РМО преподавателей ОБЖ

ТРУШКОВ А.И.                     преподаватель – организатор ОБЖ МКОУ СОШ №2
                                                  г.Уржума
ЛЯПУСТИНА О.С.                преподаватель ОБЖ МКОУ СОШ с.Лазарево

по физике
БУТОРИНА И.В.                    руководитель РМО учителей физики

СЕРГЕЕВА М.М.                    учитель физики МКОУ ООШ с. Шевнино
КУЗЬМИНА Е.А.                    учитель физики МКОУ СОШ №3 г.Уржума
РЯБОВА Т.С.                          учитель физики МКОУ СОШ с.Лопьяла
КОСТЫЛЕВ Н.П.                   учитель  физики МКОУ ООШ с Рождественского
по информатике

РУСАНОВ Н.Г.                      руководитель РМО учителей информатики
ЕЛЕЕВА О.В.                         учитель информатики  КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»
НАУМЕЦ С.Г.                        учитель информатики  МКОУ СОШ №3 г.Уржума

по технологии
КЛЕКОВКИНА Т.Н.              руководитель РМО учителей технологии

СОЛОВЬЁВА Л.Г.                 учитель технологии МКОУ СОШ с.Байса
ФЕТИСОВА З.А.                    учитель технологии МКОУ ООШ д.Савиново
ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к приказу МКУ УО

 Уржумского района

                                                                                                                                                        от 07.10.2014 № 230

ПРОТОКОЛ
заседания жюри  об утверждении результатов ________________________ этапа

всероссийской олимпиады школьников по _______________________________
1. Дата проведения ________________

2. Место проведения _______________

3. Общее количество участников ___________________________

4. Количество участников по параллелям

5 класс:__________

6 класс:__________

…

5. Таблица результатов

	№

п/п
	Ф.И. О. участника
	класс
	Название ОО
	Баллы
	Награда
	Учитель

6. Члены жюри

Председатель ____________________/ФИО/_________________/подпись/

Члены жюри  ____________________/ФИО/_________________/подпись/
Члены жюри  ____________________/ФИО/_________________/подпись/
 Члены жюри  ____________________/ФИО/_________________/подпись/
Дата составления протокола:____________
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
                                                         к приказу МКУ УО

 Уржумского района

                                                                                                                                                         от     №

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА РЕЗУЛЬТАТОВ ОЛИМПИАДЫ ПО ___________________________  КЛАСС___

                                                         (название предмета)

Район (город):______________________________ Дата проведения: “___”_________ 20__г. Олимпиада проводилась с ___ч.___мин. до ___ч.___мин.

	№

	Фамилия и имя

участника
	Школа, учитель по

предмету олимпиады
	Баллы по задачам (пунктам задач)
	Сумма

баллов
	Место

(награда)
	Примечания

ПРАВИЛА ЗАПОЛНЕНИЯ ТАБЛИЦЫ.

1. Номера заданий вписываются По-порядку. Количество клеточек зависит от количества заданий. Разные пункты одной задачи вписываются и оцениваются отдельно, если только в указаниях по ее проверке специально не оговорено противное.

2. В заголовке указывается фактическое время начала и окончания олимпиады. Время, потраченное на оргмероприятия (заполнение анкет, разъяснение условий заданий и проч.) сюда не входит.

3. 0 баллов проставляется в таблице за неверное решение задания. Если же решения задания в работе нет вообще, то в таблице, как и на титульном листе работы, проставляется не нуль, а прочерк.

4. В списке жюри должны быть не подписи его членов, а разборчиво написанные их фамилии и инициалы.

Советуем первые две графы таблицы заполнять заранее. Это может сделать дежурный во время олимпиады, собрав на некоторое время анкеты.

СОСТАВ ЖЮРИ
Председатель: ________________________________________________

Члены: ________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________